Datum: 24.01.2022

EINLADUNG

Zur 6. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Schwarzenborn

am Donnerstag, den 03.02.2022 um 19:30 Uhr

im kleinen Saal in der Kulturhalle, *In den Anlagen 5 in 34639 Schwarzenborn* wird hierdurch eingeladen.

Tagesordnung:

- Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Bekanntgaben
- 4. Anfragen an den Magistrat
- 5. Verschiedenes
- Festlegung des Termins für die Bürgermeisterwahl und eines Termins für eine mögliche Stichwahl sowie die Ausschreibung der Stelle
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung eines Kubota Minibaggers Typ U36-4 GLS2 für den städt. Bauhof
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Neuwahl von zwei Schiedspersonen für die Stadt Schwarzenborn
- 9. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag auf Erstellung eines Konzepts einer nahmobilitätsfreundlichen Infrastruktur für die Stadt Schwarzenborn (Nahmobilitäts-Check)
- 10. Verrohrung des Stadtgrabens und Straßenbau Vergabe von Ingenieurleistungen
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Zusammenarbeit mit einem verlässlichen Partner für den flächendeckenden Glasfaserausbau in der Stadt Schwarzenborn
- 12. Z. Änderung der Hundesteuersatzung
- Gem. § 50 (3) HGO ist die Stadtverordnetenversammlung über den Inhalt der Genehmigung zur Haushaltssatzung der Stadt Schwarzenborn für das Haushaltsjahr 2022 zu informieren.

Andreas Lux Stadtverordnetenvorsteher